bilitatio. Hic considerandum est quantum pietas divina has iniquissimas animas in inferni perpetua praecipitabit ruina; qui post tanta praecipitii ruina brutas animalium incolumes propitius servavit animas.

Post haec instigante diabolo, ita eorum invida exarsit malitia, ut destinatus unus ex eorum Colegio praedictum Joannem Diaconum jugulavit, et mortuus est.

Haec cuncta tantae necessitudinis meae penuria citra quod alibi vicenario annorum numero memoravi. Hic itaque alios viginti duobus annis infelix sustinet anima mea. De innumera discriminum certamina pauca breviter comprehensa non me compulit temeritas vanaegloriae innotescere prolata, sed ut cunctis patesceret, qui desiderat in Sancta Religione ad Dominum converti, quanta sit inimi-

ci invidentis et persequentis pernicioſa obſtácula atque hominum perditorum invidens dira, diverſaque perversitas, et qualiter perſeveranti certamine confligat, qui deſiderat palmiferam obtinere victoriam: ut non prolixitas faſtidioſi agonis gignat deſperationis torporoſam ambiguitatem, ſed timor Domini et ejus judicium, atque ſpes vitæ æternæ, ſtrenuiter eum corroboret uſque in finem. Unde infelicitas mea non ceſſat pium deprecari Dominum, ut mihi uſque ad ultimum vitæ præſentis occurſum tribuat perpetuum de ſæviſſimo hoſte victoriæ triumphum, atque cunctorum malitias extinguat facinorum: et hunc quem mihi pietas ejus noviſſime conceſſit, non permitat uſque ad mortem derelinquere locum. Quia tantus exiſtit congruentiſſimæ quietis adinſtar Paradysi aptiſſimus locus, ut

etiam licet (ut supra sum loquutus) sit eminentissimorum montium munitione circumseptus, nullius tamen instat.... umbrarum opacitate fuscatus, nisi luciflui splendoris venustissimo decore conspicuus, atque vernantissimi viro-
ris eximia amoenitate fecundus, procul a mundo remotus, nullarum secularium actionum tumultibus, neque feminarum occursibus infestatus, ut cunctis liquido patescat pro adipiscendo perfectae sanctitudinis culmine fidelibus mundanis illecebris commertisque recedentibus ad non esse praeparatus. Haec intuens inimicus, et per hypocrisim sibi subjectis fideles Dei expellere conatur.

Primae conversionis ordinem retexens prefatae contritionis meae subsequenter persequentis inimici dispersionis desolationem atque clementissimam opitulationis Domi-

ni consolatio nem per ordinem replicabo.

Quumque in excelsi montis cacumine, stulta populi sacrilega caecitatis dementia, profana daemonum delubra impie atque insipienter paganorum ritu excoleret, fidelium Christianorum ope tandem probrosa obscœnitas destruitur. Hic vero locus, licet (ut supra declaratur) sit summae necessitudinis penuria occupatus, sed ex fidei integritate poscentibus cita exauditiō in orationibus impetratur. Igitur ut religiosae conversationis possidendae rei inexplicabile adducam cupiditatem, duo mystice revelationis atque misericordiae breviter intimabo.

Dum olim ope humanae consolationis destitutus in supradicto acre necessitudinis monte anhelans degerem, nullum habens providum, aut subsistentem in ima

necessitate ministri, venit ad me quidam Clericus juventutis fortitudine fretus, flagitans precabatur, ut meæ esset disciplinae subjectus. Quem intuens expeditum, atque secularibus exercitiis aptum, constitui eum operum manuum mearum prodentorem, alimentique stipendiorum necessitudinis nostræ esse ministrum. Quumque in quodam praedio fruges, ceteraque alimentorum subsidia sufficienter in suo reposuisset hospitio, quodam die, dum ad eum quemdam fratellum oblitus dirigerem, primo illi mandare recordatus, postmodum ei in devexo lateris descendenti de supercilio montis clamavi dicens: *Dic illi ministranti, ut unum modium de cibaria vicino illi caeco det: et medium modium alii cuidam pauperi.*

Pos haec adveniente nocte dum cubili proprio quievissem, cumque membra corporis sopor adisset,

confestim vidi me extensum fortiter ad verbera, hinc inde latere duo viri cum gladiis stantes, corpus meum crudeliter lucerabant atque comburebant latera mea. Et quum nimio dolore cruciatus crebro expergerer, iterum sopore gravatus obdormiens in ipsa tormenta permanebam. Quum novissime expergefactus fuisset, deprecans dixi: *Domine pro misericordia pietatis tuae revela mihi, quid est, pro quo hoc patior: quia nescio pro quo reatu tantum irae tuae incurri furorem.* Post haec audivi vocem dicentem: Non audisti Evangelium loquentem, ut *sit eleemosyna tua in abscondito*, et tu de monte ad vocem dispensas eleemosynam? Statim solutus a vinculo egi gratias Domino, quia dignatus est stultitiam meam pro emendatione corripere. Post paucos vero dies praefata saeculi stipendia, propter quam haec tam ter-

ribilis exarserat ira, igne crema-
ta est. Hinc denique timore perter-
ritus non solum caducam munda-
nam substantiam, sed etiam ipsum
subministrantem, a me protinus
repelli, et ut hinc postulationem
cura miserationis dominicæ pateat,
breviter intimabo.

Cum in eodem necessitudinis
loco quemdam *Bonosum* filium enu-
trirem, et illi pro eruditione præ-
cipuum conscripsissem libellum:
quum autem parentes ejus mihi
pretium dare niterentur, dixi ad
ejus pueruli matrem, ut mihi cili-
cium mandaret tantum facere pa-
llium. Et cum unius aut duorum
annorum vel amplius transisset
spatium, et oblita esset promissio-
nis suae implere effectum, quum-
que propinquante vindemiae tem-
pore, se ad vindemia celebranda
proficiscere præpararet, eadem
matrona, nomine *Theodora*, infir-